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serne indeholdt nye administrative byrder for 
erhvervslivet. 

For så vidt angår indeværende folketings- 
samling kan jeg oplyse at alle Skatteministeriets 
erhvervsrelaterede lovforslag, bortset fra et, har 
været forelagt Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
med henblik på vurdering af forslagets admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. Det ene 
lovforslag, der ikke blev vurderet i Erhvervs- og 
selskabsstyrelsen, havde så specifikt et anven- 
delsesområde, at det blev drøftet direkte med de 
berørte virksomheder. 

På baggrund af ovenstående kan jeg derfor 
meddele, at jeg fortsat vil være meget opmærk- 
som på ministeriets fremgangsmåde ,med,hen- 
syn til vurderingen af nye lovforslags og nye be- 
kendtgørelsers administrative byrder for virk- 
somhederne. Lettelse af de administrative byr- 
der skal stedse prioriteres højt. : 

Spm. nr. S 1771 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvilke lovgivningsmæssige og administrative 
initiativer vil ministeren tage for at sikre, at re- 
geringen lever op til sin målsætning om at lette 
den administrative byrde for erhvervslivet med 
25 pet. inden år 2010?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i dagspressen den 
31. januar 2003 samt regeringens redegørelse 
»Erhvervslivet og reguleringen 2001/02«. Dansk 
Industri tilkendegiver eksempelvis bekymring 
for, at regeringen på grund af den pauvre start, 
som tallene for »Erhvervslivet og reguleringen 
2001/02« er udtryk for, ikke vil nå målene som 
er fremsat i regeringens vækststrategi »Vækst 
med vilje«, en bekymring som spørgeren deler. 

Svar (11/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er regeringens klare mål, at de administrati- 
ve byrder skal være nedbragt med op til 25 pct. 

inden 2010. Det er en ambitiøs målsætning, der 
kræver et væsentligt kursskifte i forhold til den 
tidligere regerings linje. Folketingsredegørelse 
af 31. januar 2003 om erhvervslivet og regulerin- 
gen viser, at vi så småt er ved at være på rette 
vej. Antallet af nye love og bekendtgørelser, som 
belaster erhvervslivet, er på vej ned. Efter rege- 
ringsskiftet har der for første gang været flere 
love og bekendtgørelser med lettelser end med 
byrder. 

I løbet af 2002 er der iværksat en række tiltag, 
der letter virksomhedernes administrative byr- 
der, herunder tiltagene i Konkurrenceevnepak- 
ken og i handlingsplanen for regelforenkling. 
Regeringen har i januar 2003 fremlagt en iværk- 
sætterhandlingsplan, som indeholder tiltag, der 
vil lette de administrative byrder for iværksæt- 
tere og for mindre virksomheder. 

12003 fortsætter arbejdet med løbende at kon- 
sekvensvurdere nye love i virksomhedspaneler- 
ne. Arbejdet med at forenkle besværlige og 
uhensigtsmæssige regler fortsætter også -  både i 
Danmark og i EU. 

Til foråret lanceres endvidere erhvervsporta- 
len virk.dk på internettet. Meget tyder på, at di-, 
gitale løsninger vil gøre mange administrative 
opgaver lettere for virksomhederne. En under- 
søgelse gennemført af et uafhængigt konsulent- 
firma viser således, at virksomhederne vil kun- 
ne spare et trecifret millionbeløb over de kom- 
mende tre år. 

Derudover vil der blive lanceret nye tiltag i 
2003, der vil medvirke til at nå målene i regerin- 
gens vækststrategi »Vækst med Vilje«. Arbejdet 
med at skabe en mere servicerende, mere nær- 
værende og mindre kontrollerende offentlig sek- 
tor til gavn for borgere og virksomheder vil fort- 
sat stå meget højt på regeringens dagsorden. 

Spm. nr. S 1772 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor tal fra Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet fortsat viser en stig- 
ning i erhvervslivets administrative byrder på 
trods af regeringens målsætning om at reducere 
erhvervslivets administrative byrder med 25, 
pct.?« 


